2017

Investitionsprogramm der Gemeinde Heist 2017 - 2021

Protokollanlage 3 zu TOP 11
FA Heist vom 04.12.2017

Gemeindeorgane
Gemeindeburo
Brandschutz
Grundschule
Betreuungsschule
Kinderspielplatze
Sportanlagen
Dorfplatz

Friedhof

Bauhof

allgemeines Grundvermdgen

Erwerb von beweglichem Vermégen
Erwerb von beweglichem Vermégen
Erwerb von beweglichem Vermégen
Erwerb von beweglichem Vermégen
Erwerb von beweglichem Vermégen
Erwerb von beweglichem Vermégen
Planungskosten

Baukosten

Baukosten Gestaltungsmalinahmen
Erwerb von beweglichem Vermégen

Ablésung Erbbaurechtsvertrage

Summe

500 €
10.000 €
22.000 €

5.000 €
2.000 €
2.500 €
10.000 €
2.000 €
5.000 €
15.000 €
11.500 €

85.500 €

118


jens.neumann
Schreibmaschinentext
Protokollanlage 3 zu TOP 11
FA Heist vom 04.12.2017


2018

Gemeindeorgane
Gemeindebiiro
Brandschutz
Grundschule
Grundschule
Betreuungsschule
Kinderspielplatze
Kindertagesstatten
Sportstatten
Dorfplatz

StraRen und Wege
StraRen und Wege
Friedhof

Bauhof

allgemeines Grundvermogen
allgemeines Grundvermogen

allgemeines Grundvermogen

Erwerb von beweglichem Vermogen
Erwerb von beweglichem Vermogen
Erwerb von beweglichem Vermogen
Erwerb von beweglichem Vermogen
Sanierung Schultoiletten

Erwerb von beweglichem Vermogen
Erwerb von beweglichem Vermogen
Planungskosten Erweiterung Kindergarten
Sanierung Sportlergebaude
Baukosten

Rad- und FuRwegsanierung
Baukosten Bedarfsampelanlage
Baukosten Gestaltungsmalinahmen
Erwerb von beweglichem Vermogen
Grunderwerbskosten

Ablésung Erbbaurechtsvertrage

Planungskosten Birgerhaus/Familienzentrum

Summe

500 €
10.000 €
21.000 €

8.000 €
73.300 €
2.000 €
5.000 €
25.000 €
230.000 €
2.000 €
5.000 €
7.000 €
5.000 €
10.000 €
140.000 €
11.500 €
2.000 €

557.300 €

119



2019 Brandschutz Erwerb von beweglichem Vermégen 10.000 €
Grundschule Erwerb von beweglichem Vermégen 10.000 €
Betreuungsschule Erwerb von beweglichem Vermégen 2.000 €
Kinderspielplatze Erwerb von beweglichem Vermégen 5.000 €
Dorfplatz Baukosten 2.000 €
Stralien und Wege Rad- und FulRwegsanierung 10.000 €
Friedhof Baukosten Gestaltungsmalinahmen 5.000 €
Bauhof Erwerb von beweglichem Vermégen 5.000 €
Bauhof Sanierung Bauhof 30.000 €
allgemeines Grundvermdgen Ablésung Erbbaurechtsvertrage 11.500 €

Summe 90.500 €

2020 Brandschutz Erwerb von beweglichem Vermégen 10.000 €
Grundschule Erwerb von beweglichem Vermégen 10.000 €
Betreuungsschule Erwerb von beweglichem Vermégen 2.000 €
Kinderspielplatze Erwerb von beweglichem Vermégen 5.000 €
Dorfplatz Baukosten 2.000 €
Stralien und Wege Rad- und FulRwegsanierung 10.000 €
Friedhof Baukosten Gestaltungsmalinahmen 5.000 €
Bauhof Erwerb von beweglichem Vermégen 5.000 €
allgemeines Grundvermdgen Ablésung Erbbaurechtsvertrage 11.500 €

Summe

60.500 €

120



2021

Brandschutz
Grundschule
Betreuungsschule
Kinderspielplatze
Dorfplatz

StralRen und Wege
Friedhof

Bauhof

allgemeines Grundvermoégen

Erwerb von beweglichem Vermogen
Erwerb von beweglichem Vermogen
Erwerb von beweglichem Vermogen
Erwerb von beweglichem Vermogen
Baukosten

Rad- und FulRwegsanierung
Baukosten Gestaltungsmalinahmen
Erwerb von beweglichem Vermogen

Ablosung Erbbaurechtsvertrage

Summe

10.000 €
10.000 €
2.000 €
5.000 €
2.000 €
10.000 €
5.000 €
5.000 €
11.500 €

Investitionen 2017 - 2021 =

854.300 €

60.500 €

121





