<u>Investitionsprogramm der Gemeinde Heist 2017 - 2021</u>

2017	Gemeindeorgane	Erwerb von beweglichem Vermögen	500 €
	Gemeindebüro	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000 €
	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen	22.000 €
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000 €
	Betreuungsschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	2.000 €
	Kinderspielplätze	Erwerb von beweglichem Vermögen	2.500 €
	Sportanlagen	Planungskosten	10.000 €
	Dorfplatz	Baukosten	2.000 €
	Friedhof	Baukosten Gestaltungsmaßnahmen	5.000 €
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	15.000 €
	allgemeines Grundvermögen	Ablösung Erbbaurechtsverträge	11.500 €
		Summe	85.500 €

2018	Gemeindeorgane	Erwerb von beweglichem Vermögen	500 €
	Gemeindebüro	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000 €
	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen	21.000 €
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	8.000 €
	Grundschule	Sanierung Schultoiletten	73.300 €
	Betreuungsschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	2.000 €
	Kinderspielplätze	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000 €
	Kindertagesstätten	Planungskosten Erweiterung Kindergarten	25.000 €
	Sportstätten	Sanierung Sportlergebäude	230.000 €
	Dorfplatz	Baukosten	2.000 €
	Straßen und Wege	Rad- und Fußwegsanierung	5.000 €
	Straßen und Wege	Baukosten Bedarfsampelanlage	7.000 €
	Friedhof	Baukosten Gestaltungsmaßnahmen	5.000 €
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000 €
	allgemeines Grundvermögen	Grunderwerbskosten	140.000 €
	allgemeines Grundvermögen	Ablösung Erbbaurechtsverträge	11.500 €
	allgemeines Grundvermögen	Planungskosten Bürgerhaus/Familienzentrum	2.000 €
		Summe	557.300 €

		Summe	60.500 €
	allgemeines Grundvermögen	Ablösung Erbbaurechtsverträge	11.500 €
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000 €
	Friedhof	Baukosten Gestaltungsmaßnahmen	5.000 €
	Straßen und Wege	Rad- und Fußwegsanierung	10.000€
	Dorfplatz	Baukosten	2.000 €
	Kinderspielplätze	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000 €
	Betreuungsschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	2.000 €
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
2020	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
		Summe	90.500 €
	allgemeines Grundvermögen	Ablösung Erbbaurechtsverträge	11.500 €
	Bauhof	Sanierung Bauhof	30.000 €
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000 €
	Friedhof	Baukosten Gestaltungsmaßnahmen	5.000 €
	Straßen und Wege	Rad- und Fußwegsanierung	10.000€
	Dorfplatz	Baukosten	2.000 €
	Kinderspielplätze	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000 €
	Betreuungsschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	2.000 €
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
2019	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000 €

2021	Brandschutz	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
	Grundschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	10.000€
	Betreuungsschule	Erwerb von beweglichem Vermögen	2.000 €
	Kinderspielplätze	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000€
	Dorfplatz	Baukosten	2.000€
	Straßen und Wege	Rad- und Fußwegsanierung	10.000€
	Friedhof	Baukosten Gestaltungsmaßnahmen	5.000 €
	Bauhof	Erwerb von beweglichem Vermögen	5.000 €
	allgemeines Grundvermögen	Ablösung Erbbaurechtsverträge	11.500 €
		Summe	60.500 €

Investitionen 2017 - 2021 = 854.300 €